PRESS RELEASE

＜第4回福岡アートアワード＞アーティスト募集開始します！

令和7年6月16日各 位

福岡市内で活動をおこない、今後飛躍が期待できるアーティスト（美術作家）を対象に、作

品の買い上げをもって贈賞する「福岡アートアワード」。

作品の買い上げによりアーティストを支援し、買い上げ作品は福岡市美術館の所蔵品として

展示活用します。これにより、福岡市にアーティストが集まり、質の高い作品の展示や市民が

アートに親しむ機会が増え、福岡市が彩りにあふれたアートのまちとなることを目指します。

この度＜第4回福岡アートアワード＞の候補者を募集いたします。

広報周知にご協力たまわりますようお願い申し上げます。

賞の種類

◆市長賞 1名 ◆優秀賞 若干名 ［買い上げ総額700万円（予定）］

募集内容

選考委員

・対象アーティスト
（１）過去２年（令和５年９月から令和７年８月）の間に、福岡市

内で、展覧会、アートフェアなどへの出品、レジデンスへの
参加、アート・プロジェクトの実施など、１つ以上の活動を
おこなったもの。

（２）過去５年以内に制作した、福岡市美術館が買い上げ可能な
作品を有するもの。

・募集期間
令和７（2025）年７月１日(火)から８月31日(日)まで

・応募要項・申請書類
本日より右記の二次元バーコードのサイト
（https://fukuoka-art-next.jp/faa）からダウンロードできます。
詳細は本サイトに掲載いたします。

発表

受賞者、買上作品は、令和８年２月下旬に発表予定です。

【お問い合わせ先】
経済観光文化局美術館学芸課 担当：後藤、ラワンチャイクン、渡抜
TEL：714-6054 FAX：714-6145 e-mail： rawanchaikul.t01@city.fukuoka.lg.jp

水沢 勉 （美術史家・美術評論家）

植松 由佳（国立国際美術館 学芸課長）

堀川 理沙（ナショナル・ギャラリー・シンガポール、キュレートリアル＆コレクションズ ディレクター）

牛島 智子《家婦》2020年
インスタレーション（市長賞受賞作）

福岡アートアワード
二次元バーコード